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PASMI patronem Kongresu Pharmacovigilance Polska 2025 
 

PASMI Polski Związek Producentów Leków Bez Recepty objął patronatem Kongres 
Pharmacovigilance Polska 2025, który odbędzie się 21 października 2025 r. w Centrum 
Dydaktycznym Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. 
 
Wydarzenie jest poświęcone zagadnieniom nadzoru nad bezpieczeństwem 
farmakoterapii. Program kongresu obejmuje siedem modułów tematycznych, w tym: 

✓ aktualne zmiany i wyzwania w systemie pharmacovigilance w Polsce i na świecie, 
✓ zarządzanie ryzykiem i działania dodatkowe (aRMM), 
✓ wykorzystanie sztucznej inteligencji, 
✓ rola pacjenta i personelu medycznego w zgłaszaniu działań niepożądanych, 
✓ jakość danych w nadzorze nad bezpieczeństwem farmakoterapii. 

 
Pharmacovigilance (PhV) to zespół działań służących wykrywaniu, ocenie, rozumieniu             
i zapobieganiu działaniom niepożądanym produktów leczniczych oraz innym problemom 
związanym z ich stosowaniem. Celem systemu PhV jest zwiększenie bezpieczeństwa 
pacjentów oraz wspieranie organów regulacyjnych i firm farmaceutycznych w zarządzaniu 
ryzykiem i zapewnieniu właściwego stosunku korzyści do ryzyka produktów leczniczych. 
Wymogi z zakresu pharmacovigilance dotyczą wszystkich kategorii leków, w tym 
produktów dostępnych bez recepty, i mają charakter ciągły, zarówno na etapie 
dopuszczenia do obrotu, jak i przez cały okres obecności leku na rynku. 
 
W Kongresie Pharmacovigilance Polska 2025 zapowiedzieli udział przedstawiciele instytucji 
publicznych, środowisk naukowych, organizacji pacjenckich oraz sektora 
farmaceutycznego. 
 
Organizatorami Kongresu są: Polskie Towarzystwo Bezpiecznej Farmakoterapii, Związek 
Pracodawców Innowacyjnych Firm Farmaceutycznych INFARMA oraz Warszawski 
Uniwersytet Medyczny. Wydarzenie objęte jest patronatem m.in. URPL, Rektora WUM, 
Rzecznika Praw Pacjenta, Naczelnej Izby Lekarskiej oraz PASMI. 
 
Szczegóły programu oraz formularz rejestracyjny są dostępne na stronie: 
www.kongrespharmacovigilance.pl 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PASMI aktywnie współpracuje z organizacjami europejskimi, których cele i działania są zbieżne z działalnością 
statutową PASMI. Jest członkiem AESGP – Europejskiego Stowarzyszenia producentów Leków OTC.  
 
Obecnie Związek zrzesza 18 podmiotów: Aboca Polska, Adamed Pharma, Bayer, Haleon Poland, Kenvue, 
Klosterfrau Healthcare, MagnaPharm Poland, Mayoly Polska, Opella Healthcare Poland, Perrigo Poland, 
Tarchomińskie Zakłady Farmaceutyczne Polfa, Zakłady Farmaceutyczne Polpharma, Polski Lek – Dystrybucja, 
Procter & Gamble Polska, Reckitt Benckiser Poland, Teva Pharmaceuticals Polska, USP Zdrowie i Verco. 
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